令和２年６月２４日

就業技術科

保護者の皆様

                                都立水元小合学園校長

                                      篠﨑 友誉

６月２９日（月）からの登校について

 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止に御理解・御協力をいた

だき、誠にありがとうございます。

 さて、東京都教育委員会からの６月 19日付「新型コロナウイルス感染症対策と学校運営に関す

るガイドライン（改訂版）」の通知に基づき、下記のとおり、感染予防対策を講じて安心・安全に

教育活動を進めてまいります。つきましては、保護者の皆様にも御協力の程、どうぞよろしくお

願いいたします。

記

１ ６月 29日（月）からの登校日

 ■ 全学年、時差通学で毎日登校（分散登校終了）

   登校時間：9:00～9:40 下校時間：15:40（通常）※部活動も再開します。

 ■ 部活動についても、生徒の体力や健康等の状況を考慮しながら、感染症対策及び熱中症予防

を講じながら実施します。（７月中は、土日の活動は行いません。）

    ※後日配布の「部活動予定表」を御確認ください。

 ■ 生徒のより良い学習効果を得るために、８月３日（月）から８月７日（金）までの期間を授

業日とし、短縮授業（12時 10分下校）を行います。

２ 夏季休業日の再変更

  上記のことから、以下のとおり再変更いたします。

 ■ 夏季休業日 変更後  ８月１日（土）から８月 23日（日）まで

        ⇒再変更後 ８月８日（土）から８月 23日（日）まで

３ 宿泊行事の中止・延期について

  新型コロナウイルス感染症予防の観点から、以下のとおり対応いたします。

 ■ １学年宿泊防災訓練 ６月 26日（金）～27日（土）⇒ 中止

■ １学年移動教室   ９月 ９日（水）～11日（金）⇒ 中止

 ■ ２学年修学旅行    10月 14日（水）～16日（金）⇒ 延期（来年度で調整）

４ その他

 ■ 引き続き、健康観察カードの記入をお願いします。

  ・御家族の健康状況を記入する欄があります。

御家族に発熱等ありましたらお知らせいただくよう御協力お願いいたします。

・御来校の際は、体温を確認させていただきます。

事前に検温していただきますよう、御協力ください。
【問合せ先】

都立水元小合学園

副校長  西牧 桂

電話 03（5699）0141